
Změny diváckého chování při přechodu ze střední na vysokou školu 

Cíl výzkumu 

Cílem je prozkoumat jak se mění divácké chování mladých lidí, při přechodu ze střední na vysokou 

školu, respektive při přestěhování od rodičů do vlastního bydlení nebo na kolej. Zatímco u rodičů 

televize většinou bývá, v novém bydlišti být nemusí, je sdílená. Po přestupu na vysokou školu 

studenti mohou ztratit relevantní zdroj zábavy a informací. Jakým způsobem si tuto ztrátu 

kompenzují, případně jestli a jak pocítili změnu. Zároveň se mění denní rozvrh a časové možnosti.  

Hlavní výzkumné otázky 

Jak se změnil přístup k televiznímu vysílání? 

Jak studenti tuto změnu vnímají (kladně/negativně)? 

Jak studenti řeší změnu přístupu k televiznímu vysílání? 

Doplňující výzkumná otázka 

Jak studenti řeší ztrátu možnosti přístupu k oblíbenému pořadu? 

Jak se mění skladba pořadů, které studenti sledují? 

Cílová skupina 

Studenti prvního ročníku vysoké školy. 

Výzkumný vzorek 

Nahodilý výběr alespoň 6 respondentů z prvního ročníku nenavazujícího prezenčního studia. 

Metody sběru a analýzy dat 

Kvalitativní analýza dat získaných z individuálních polostrukturovaných rozhovorů.  

 


